inferior al que se determine por la aplicación de los índices referidos 

precedentemente. 

ARTÍCULO 11°: UNIDAD TRIBUTARIA MUNICIPAL 

Los importes que representen sumas fijas de pesos, se expresarán en 

UNIDAD TRIBUTARIA MUNICIPAL (UTM). Se fija en $199.15 (pesos ciento 

noventa y nueve con 15/100) el valor de cada Unidad Tributaria Municipal 

a  aplicarse a partir del 1° de enero de 2024. 

Dispónese a partir de la sanción de la presente Ordenanza la aprobación 

para realizar la actualización del valor de la Unidad Tributaria 

Municipal en forma trimestral, de acuerdo a los coeficientes establecidos